Projeto de Lei n° 89 que “Inclui projeto nas Leis Municipais 3129/2013 - Piurianual, n°

3277/2014 - LDO, e na Lei n° 3300/2014 - LOA, e abre Crédito Especial.”

Relatório;

Visa 0 presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, incluir projeto nas Leis Municipais

Piurianual, LDO e LOA, no valor de R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil reais), visando dar

suporte financeiro relativo aos recursos da União oriundos do Ministério da Agricultura, Pecuária e

Abastecimento, conforme convênio n° 817063/2015, com a finalidade de construir pontes de concreto

armado em parceria com o Município,

[...]

Leis Municipais, o referido valor, para ser utilizado, deve ser incluído na Secretaria Municipal de

Agricultura, Pecuária e Agronegócio - Apoio ao Projeto construção de Pontes/Recursos Vinculado

Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, Convênio n° 817063/15, Obras e Instalações, no

valor de R$ 250.000,00(duzentos e cinquenta mil reais) e Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e

Agronegócio — Apoio ao Projeto Construção de Pontes/Recurso Próprio - Obras e Instalações, no vaior

de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Servirá de recurso para cobertura financeira o excesso de arrecadação